## EPISTOLA 8. GENSELINVS ORTVINO.

27 Genselini nomen fortasse vult Murnerum, *den Gänseprediger*, ut Thomæ prænomen in Francisci-mutatum sit; nam Franciscanus fuit Murnerus. Ipsius epistolæ tenor Murnerianus non est.

29 *mille*] sic, non milia.

*gravitate*] pondere, *Schwere, Gewicht*.

30 *sermo*] rumor, *Gerede, Redens*.

*respexitistis*] timuisti, quasi diceretur, quamvis tu minime par sis adversariis.

33 *iuristæ*] Hic non ad dicterium iuristas malos esse Christianos adluditur, sed ad Ulricum Zasium eiusque familiares. cf. p. 202. v. 135. et Ind. biogr. v. ‘Zasius’.

*scripsistis*] Prenotamenta. cf. Ind. serr. p. 81. n. XIII.

35 *facultas theol.*] Friburgensis. Cf. litteras Friburgensium in Defens. Peperic. ed. m. p. 104...107.

Pag. 12.

36 *acta Parrh.] Cf. supra Ind. scrr. p. 82. n. xvi.*

Pag. 13.

3 *non etiam concl. c. . . Colon.]* Consultaverunt quidem Heidelbergenses (cf. *Consp. chronol. d. 6. Sept. a. 1510.*), sed non cum Coloniensibus, ut libri Iudaeorum extinguerentur, sed ut aliarum quoque universitatum doctores convocarentur, „als dan von der sache wie und wilcher masse solichs anzufahen sy vnderrede und handlung zu haben“. Cf. Peperic. *Beschyrnung p. 3ij*, Defens. ed. m. p. 99. 103. Ceterum qualis Coloniensis consultationes auctoritatis fuerint, testis est ipse Coloniensis Agrippa ab Nettesheim, qui ad Coloniae senatores inter alia scribit: „. . . ut apud reliquas nationes iam in proverbium abierit, quoties velint aliquod egregie insulsum consilium exprimere, dicant ‘Coloniense suffragium’, atque hanc universitatem vestram iam omnes uno ore calamitosam optimorum studiorum, persecutricem et futilium quarumcunque literarum pertinacissimam propugnaticem appellant.“

4 *fecit unum statutum] ut „Parrhienses habent unum statutum quod non accipiunt ad facultatem suam magistros Rostochienses“ p. 225<sup>15</sup>.* Ceterum neutrum statutum inter ea quae publicata sunt, me legere memini.

6 *complexit pro gradu] baccalaureandus, ‘scholasticus examinandus pro gradu baccalaureatus’ appellatur in stat. ref. facult. art. Ubior. c. 16. Complere pro = bene se præparasse ad; statutorum leges satis observasse, præscriptas lectiones omnes audivisse (p. 258<sup>16</sup>), ut gradum academicum capessere possit.*

7 *quid est] quantæ dignitatis potentiae sit.*

8 *alia vice] ein ander Mal, postea in similibus causis.  
tenere cum ea] facere cum ea, partes eius sequi.*

9 *parcitis eis propter ignor.] veniam datis (i. e. credo vos dare) propterea quod de re nihil compererant.*

10 *debitis qua intimasse] quae vos intimasse fertur. ‘Intimare i. notificare vel indicare, kundigen’.* Gemma g. Nos öffentlich (am schwarzen Bret) anschlagen.

12 *fuerunt comm.] placuerunt, laudabantur.*

14...16 In ipsa libelli [Ind. scrr. p. 82. n. xvi.] inscriptione omnium fere quæ hic landantur testimonia habemus.

17 De epistolis in ‘Parrh. actis’ publicatis cf. *Consp. chronol. a. 1514.* p. 131. sq.

19 *Tungarus probavit] in ‘Articuli sive propositiones’ (Ind. scrr. p. 78. n. xi.).*

20 *legere gratis] prælectiones gratuitas (quas hodie ‘publicas’ appellant) habere*  
22 *cum hoc] quidem, in his ipsis prælectionibus.*

*glosare] vñlegen die geschrift.* Gemma g. H. l. est glossas dictare.

23 *notab. in m. notare] i. e. adnotanda dictare. Usitatissimus diligentium studiorum modus eiusmodi Notabene adscribere. unde hodie tot impura librorum scholasticorum exempla supersunt.*

24 *arguere pro et contra] argumentari, ut tum moris erat etiam de evidentibus causis aut nugis, afferendo in utramque partem facientibus rationibus sive civationibus. solebant autem rā contra præmittere.*

25. sqq. *fecerunt] cf. ad superiores v. 14...17.*

28 *Carmelitæ] Theod. de Ganda (cf. Ind. scrr. p. 82. n. xvi.) Carmelita fuit. De Lovaniensibus cf. Hochstrat. ovant. Ind. scrr. p. 33. n. xxxxiii.*

29 *Iacobitæ] i. e. non proprie sic dicti Christiani orientales monophysitæ Syriaci, sed hæreticorum inquisitoris Iacobi Hochstrati confratres et adsectatores. ‘Jacobini’, ap. Wimpeling ad p. 26<sup>18</sup>.*

30 ‘mirari et mirare, quod et quomodo’ Nostris in usu est.

Pag. 13.

Pag. 12. v. 36 . . . Pag. 15. v. 4.

30 *speculari]* excogitare, contemplationibus explorare.34 *usque huc]* adhuc, semper.

deus vos cons.] Psalm. XL. 3. „Dominus conservet eum et vivificet eum, . . . et non tradat eum in animam inimicorum.“

Psalmista] Psalm. XIX. 5.

Pag. 14. EPISTOLA 9. CONRADVS DE ZVICCAVIA ORTVINO.

2 Conradus de Zwickavia, qui huius epistolæ et I. 13. et 21., maxime impudicarum, scriptor fingitur, nescio an sit ‘Conradus Reichenbach de Czwickavia Dioec. Numburgen.’, qui rectore Bernardo de Eberstein a. 1515. in album Viteberg. inscriptus est ap. Förstemann. p. 60.

5 Ecclesiasta XI. 9.

Ezechiel] XXIII. 43.

6 b. succ. m. in am.] prospero salicitatis meæ successu gaudeo.

8 *purgare renes]* translate pro coire. Locutionem commentatoribus Arist. de partib. anim. III. 9. deberi suspicor. Cf. Arist. de hist. anim. II. 16. unde Plin. H. N. XI. 37, 81. „Renes habent omnia quadrupedum, quae animal generant; ova parturientium testudo sola.“9 *omn. h. errat]* Terentianum „errare humanum est“<sup>4</sup>.